TRECHO DA ATA DA 481º REUNIÃO DA COMISSÃO DE GRADUAÇÃO DA EESC-USP, SESSÃO DE 20/03/2025.

- 15 INSTRUÇÃO NORMATIVA CG 01/2025 PARA REGULAMENTAR A RESOLUÇÃO CoG 8754, de 26/02/2025. Sugestão de texto da Seção de Apoio Institucional, em elaboração, anexo à pauta eletrônica, com base na. Resolução CoG 8754, de 26/02/2025 e Instrução Normativa 01/2022. Recomendação da Subcomissão Avaliação de 18/03/2025: Encaminhar ao Prof. Rodrigo Nicoletti para conferência e correção. A Comissão de Graduação aprovou, por unanimidade, a Instrução Normativa 01/2025 (Anexo I da pauta) que regulamenta os procedimentos, em cumprimento à Resolução CoG 8754, de 26/02/2025 e revoga a Instrução Normativa 01/2022 aprovada nas reuniões 453°, 455° e 456° (delegação de competência) da Comissão de Graduação.
- Encaminhar ao Serviço de Graduação para ciência quanto às análises dos requerimentos para os itens com delegação de competência da Comissão de Graduação e demais providências.
- Dar amplo conhecimento a todos os docentes e alunos dos cursos da EESC.
- Fazer a alteração no site da intranet da EESC, disponibilizando a Instrução Normativa 01/2025.

São Carlos, 24 de março de 2025.

Luciana Montanasi

Luciana Montanari

Presidente da Comissão de Graduação